

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

THURSDAY, APRIL 12, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of April, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTEAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Waduwawala in Tumpalata pattu of Paranakuru korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

1. Lot 11 on preliminary plan 8,108 called Kuratiyemuknlana, in extent 26 acres 1 rood and 27 perches ; and bounded on the north by Medikanattehena and Medikanattewatta ; on the east by Gamakumbura and a portion of Kiripalkada-ela ; on the south by Kirinalkada-ela ; on the west by the village boundaries of Kuragala and Mipitiya villages.

2. Lot 20 on preliminary plan 8,108 called Tarananukalana, in extent 40 acres 3 roods and 13 perches; and bounded on the north by Gamakumbura and Etikukulawewatta; on the east by Totakumburagawahena, Pita-ela, land appearing on title plan 165,406 called Mondaratalawahena; on the south by Werellamukalana, Panapurumukalana, and the village boundary of Habalakkawa village; on the west by the portion of the village boundary of Habalakkawa village and Taranahena and a portion of Gamakumbura.

මෙම් පහත සඳහන්වලක ඉඩම් සැලැනිව අසින්ව,සිකමත් ඇත් කෙනෙක් ඉන්තව,හම් එම අය වූ වූ අපේල් මස 28 වෙනි දින පටන් තුළම්,සයක් ඇතුළතා කුළුල්ලේ කළීමේරයට ඇතින් මා ඉදිරිපිට පෙණීසිට එකී ඉඩම්වලට හෝ ඉන් එකකට තිබෙන අසින්කම නොහැබ් එම සැලැනිව තිබෙන වැදගත්කම කියා නොසිරියාය් සැබරකුම් දිසාලේ කුළුල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ උප එළඟන්තරුන්නාන්සේ වන බරුම් හිල් යන මා, තිසින් වූ වූ 1897දී එක් 1 වෙනි අදාළන්නේ සහ වූ 1899දී 1 වෙනි අදාළන්නේන් මට ලැබූ තිබෙන බලපුරුෂන්කම්වල ප්‍රකාරයට, අසින්කමත් කියා නොසිරිය එම ඉඩම් රුපසන්තක ඉඩම් බට මගේ අන්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එලිදරවිකරණ බව මෙයින් දනාගත යුතුයි.

ବର୍ତ୍ତମାନ ହଳ,

କୁଣ୍ଡଳିରେ ଦ୍ଵାରା ପରିଚୟ କରିଛନ୍ତି.

କିମ୍ବା ନେତ୍ର କେବଳିତ ଗୈରିକି

1. කුඩාල්ල දිස්ත්‍රික්කුවට අයිති පරිභාරුකෝරලේ තුන්පලාත්පතන්තුවේ වූවාවල යන ගම් පිහිටා, තිබෙන් මිට් අම්ප, පු සහතික සිනියමේ පෙණීයන නොමෙර 8,108 මේ මුල් සිනියමට අඩංගුවූ කුරුරියේ මූකලාන කියන අක්කර 26කුන්, රුඩි 1කුන්, පරවච් 27ක් විසාලකම ඇති නොමෙර 11 හේ බිමකටටියට මාසිම—ලුණුරට මැදිකතන්නේහේ යන මැදිකතන්නේ වන්නාද; තැනෙන්හිරට ගම් කුඩාර සහ කිරිපල්කඩ ඇමෙන් කොටසක්ද; දකුනට කිරිපල්කඩ ඇලද; බස්නාහිරට කුරගලු සහ මිලියන යන ගම්වල ගම්මායිමිද.

2. අක්කර 40කුන්, රුඩී 3කුන්, පරවස් 13ක් විසාලකම ඇති නොමුවර 8,108වේ මුළු සියලුමට අඩංගුවූ තරණමුකලාභ හා කිහිප නොමුවර 20සේ බිමකටියට මායිම්-ලැබුරට ගමකුවුර සහ ඇටි කුකුලාවේ වන්නද; තැගෙන්හිරට නොවකුවුරකාවා හේතු, පිටාල, නොමුවර 165,406යේ පිවුරු කඩදුසියට අඩංගුවූ මොචිරතලාවේහේන්නද; දකුනට වැරුල්පුමුකලාභ, පන්දුරේ මුකලාභ සහ හබුල්කාව ගම්මා ගම්මායිමද; බස්නාහිරට හබල්කාව ගම්මා ගම්මායිමෙන් කොටසක්ද, තාරණසේන සහ ගමකුවුරෙන් කොටසක්ද.

1900 ம் வூஸ் சித்திரையா 28 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத் துள்ளே இதிலே பின்னர் ச்சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலைக் கச் சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்படுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கைக்கு உரித் துண்டனச் சாதித்தாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தைச் சோந்த கேகாலை யஸ்திறிக்கு உதவி அரசாட்சி எசன்டு பற்றியதும் ஹில் ஆசிய நான் 1897 ம் 1899 ம் ஸூ-த்த 1 ம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத் துவங்களின் பிரசாரம் உரித்துப்பேசப்படாதாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கை யொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

சுட்டிய காணிகள்.

கோலை டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த பறன்குறூ கோர்னீயில் தம்பலாத்தபத்து வடிவாவல என்கிற சிராமத்தில் விருக்கும் குறட்டியேலுக்கலான 8,108 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 11 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற 26 ஏக்கர் 1 மூட் 27 பரசன் விசாலமூள்ளது, இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்லையாவது : வடக்கு-மேற்கெண்டதனாலும் மெதிகைத்தூரவத்து ; கிழக்கு-கமகும்புறமும் தெற்பொலகடத்துவில் ஒரு பக்கும் ; தெற்கு-கிறிபல்கடத்துவில் மேற்கு-கறகலையும் மீபிட்டிய சிராமத்தின் எல்லை.

2. 8,108 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 20 ம் இலக்க துண்டில் சாண்கிற தற்கைக்கலான 40 ஏக்கர் 3 மூட் 13 பரசன் விசாலமூள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கு-கமேகும்புறமும் எட்டு குக்குலாவேவத்து ; கிழக்கு-தொட்டகும்புறகாலான, பிட்டத்து 165,406 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற மொண்டறதலவைன் ; தெற்கு-வெற்கேலுக்கலான, பனபுருமக்கலானாலும் அபலக்காவே சிராமத்தின் எல்லை ; மேற்கு-அபலக்காவே சிராமத்தின் ஒரு பக்கு எல்லையும் கமகும்புறமில் ஒரு பக்கு.



Situation : Waduwawala village in Tumpalata patti of Paranakuru korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
11	Kuratiyemukalana	...	26	1 27
20	Taranamukalana	...	40	3 13

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.

Surveyor-General's Office,
Colombo, January 10, 1900.